
SMLOUVA  
o poskytnutí IT služby 

uzavřená podle §2201 a násled. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 

I. 
Smluvní strany 
1. Poskytovatel: 
CS21 Nextnet, s.r.o. 
Sídlo: Žerotínova 19, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: xxxxx, jednatel společnosti 
IČO: 61977306, DIČ: CZ61977306 
Tel: xxxxx, xxxxx 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: xxxxx 
 
2. Příjemce: 
Město Hlučín 
Sídlo: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

Zastoupeno: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 

Jednání ve věcech technických: Ing. Pavel Provazník, vedoucí odboru informatiky 

IČO: 00300063, DIČ: CZ00300063 
Tel.: 595 020 257 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: xxxxx 

 
II. 
Předmět smlouvy a základní ustanovení 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele připravit a instalovat příjemci výpočetní 
techniku pro sčítání výsledků volby prezidenta ČR v roce 2018. Součástí služby je kompletní instalace 
speciálního softwaru a zajištění provozu a pohotového servisu výpočetní techniky, sloužící ke 
zpracování výsledků voleb. 
2. Pro zabezpečení služby poskytovatel zajistí 12 kusů počítačových sestav v termínu 12. až 13. 01. 
2018 pro zajištění průběhu I. kola volby a v případě, že volba bude pokračovat i II. kolem volby 
prezidenta, poskytne stejnou službu také v termínu 26. až 27. 01. 2018. 
Počítačové sestavy budou v minimální konfiguraci podle požadavků Českého statistického úřadu: 
   - stolní nebo přenosný PC s operačním systém MS Windows 7 a vyšší 
   - nainstalovaný aktualizovaný antivirový program 
   - v případě desktopu připojený monitor, klávesnice a myš 
   - čb. laserová tiskárna A4, včetně potřebného spotřebního materiálu (toner) 
   - síťové a datové kabely, prodlužovací přípojka 220V 
dále jen počítačové sestavy. 
Pokud bude instalován přenosný počítač / notebook, zabezpečí poskytovatel připojení plnohodnotné 
klávesnice a myši, pokud si to vyžádá uživatel příjemce. 
3. Počítačové sestavy budou připraveny v takovém kompletním a spolehlivém stavu, aby na nich bylo 
možno pohotově zpracovat a tisknout výsledky sčítání volebních hlasů pomocí nainstalovaného 
softwaru ČSÚ a následně data spolehlivě uložit na přenosné datové medium. K přenosu dat bude na 
každém PC připraven dokonale funkční volný USB port. 
4. Na sestavy bude nainstalován software, který zabezpečuje pro příjemce Český statistický úřad. Papír 
pro tisk volebních výsledků a datová media pro přenos dat si zajišťuje příjemce. 



 
III. 
Podmínky poskytnutí informačních prostředků 
1. Poskytovatel se zavazuje dopravit, předat, zprovoznit a odzkoušet počítačové sestavy a to 
v množství 12 kusů počítačových sestav na místech práce volebních komisí určených přílohou č. 2 
Smlouvy. Zprovoznění a předání v místech použití se uskuteční postupně dne 12. 01. 2018 v době od 
15:00 do 21:30 a 13. 01. 2018 v době od 8:00 hodin do 13:00 hodin. V případě konání II. kola volby se 
poskytovatel zavazuje poskytnout totožné práce a služby v termínech 26. 01. 2018 v době od 15:00 do 
21:30 a 27. 01. 2018 v době od 8:00 hodin do 13:00 hodin. 
2. Poskytovatel na základě výzvy či pokynu zástupce příjemce nebo zapisovatele okrskové volební 
komise zajistí zpětné převzetí, demontáž a odvoz počítačů. Prostory, kde jsou počítačové sestavy 
umístěny, budou zpřístupněny k odvozu nejdéle do soboty 13. 01. 2018 do 23:00 hodin a v případě II. 
kola voleb pak do soboty 27. 01. 2018 do 23:00 hodin. 
3. V případě, že doba ukončení práce okrskových komisí neumožní převzetí všech počítačů v sobotu 
do 23:00 hod., tak po oznámení zapisovatele té okrskové komise, kde nedošlo k předání počítačové 
sestavy, se hlavní zástupce příjemce a zástupce poskytovatele operativně dohodnou na zpřístupnění 
prostor a převzetí počítačové sestavy v pondělí dne 15. 01. 2018 od 8:00 do 14:00 hodin a v případě II. 
kola volby pak v pondělí dne 29. 01. 2018 od 8:00 do 14:00 hodin. 
4. Počítačové sestavy budou v době mimo práci volebních komisí uloženy v uzamčených místnostech 
uzamčených objektů, ve kterých jsou v době konání voleb volební místnosti. 
5. Poskytovatel zajistí nepřetržitou poruchovou službu v době od převzetí funkční počítačové sestavy 
příjemcem do doby vydání telefonického pokynu příjemce o skončení činnosti. Poruchová služba bude 
zajišťovat pohotový servisní zásah na základě telefonické výzvy kontaktní osoby (zástupce příjemce 
nebo zapisovatelky volební okrskové komise) předané přímo na pracoviště servisní pohotovosti určené 
poskytovatelem uvedené v článku IV., bod 6. 
6. Zpracovatelský software, který poskytovatel nainstaluje na PC sestavy, zabezpečuje pro příjemce 
Český statistický úřad. Poskytovatel obdrží program ČSÚ přímo prostřednictvím jeho internetových 
stránek www.volby.cz nejpozději 2 dny před termínem zahájení volby tak, aby jej nainstaloval do 
počítačových sestav poskytnutých příjemci. Kódy volebních komisí pro aktivace volebních programů 
budou mít k dispozici zapisovatelky jednotlivých volebních komisí v místě instalace. 
 
IV. 
Práva a povinnosti příjemce 
1. Příjemce je oprávněn užívat počítačové sestavy pro zpracování, vytisknutí a uložení dat 
zpracovaných na PC volebním softwarem ČSÚ. 
2. Příjemce se zavazuje řádně pečovat o počítačové sestavy, dbát na to, aby na nich nevznikla škoda a 
postupovat při nakládání s nimi dle odborných pokynů poskytovatele. Po dobu otevření volebních 
místností zodpovídá příjemce za ochranu majetku poskytovatele před jeho odcizením. 
3. Příjemce zodpovídá za uzamčení volebních místností a objektů a zabránění volného přístupu 
nepovolaných osob k poskytnuté technice mimo dobu činnosti volebních komisí. 
4. Příjemce není oprávněn přemísťovat a jinak využívat počítačové sestavy než je dohodnuto touto 
smlouvou. Příjemce není oprávněn provádět žádné úpravy na poskytnutých počítačových sestavách. 
5. Při převzetí počítače předá pověřená osoba příjemce technikovi poskytovatele kódy volebního 
okrsku, převezme zkušební tiskový protokol z volebního programu a písemně potvrdí převzetí funkční 
počítačové sestavy. 
6. Příjemce služby je v případě technického problému na počítačové PC sestavě povinen oznámit bez 
zbytečného odkladu poskytovateli potřebu opravy techniky na telefonní číslo xxxxx, nebo na číslo 
uvedené na předávacím protokolu. Příjemce je povinen snášet omezení v užívání PC sestavy v rozsahu 
nutném pro provedení opravy. 
7. Příjemce určil pro účely této smlouvy jako svého hlavního zástupce – koordinátora paní xxxxx, 
tel.: xxxxx, kterou bude v případě potřeby zastupovat pan xxxxx, tel.: xxxxx. Dále jsou za příjemce 
oprávněni v dílčích věcech jednat a dohodnutou formou přebírat a odevzdávat zpět technické zařízení 



oprávnění zástupci – zapisovatelé (-ky) volebních komisí. Seznam zapisovatelů (-ek) je v příloze č. 2 
Smlouvy. 
 
V. 
Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel je povinen připravit počítačovou sestavu a předat ji na určeném místě ve stavu 
způsobilém smluvenému užívání osobě pověřené druhou smluvní stranou. 
2. Poskytovatel se zavazuje v případě výskytu vady na zprovozněné počítačové sestavě urychleně 
provést potřebné opravy případně provézt úplnou výměnu počítačové sestavy. Doba uvedení 
pracoviště do provozuschopného stavu dle požadavku Českého statistického úřadu nepřesáhne 60 
minut od přijetí hlášení o vadě. Pokud vada nebude v této lhůtě odstraněna, bude se taková počítačová 
sestava považovat za nepoužitelnou a poskytovatel nebude účtovat cenu za její poskytnutí. 
3. Poskytovatel se zavazuje sjednat pojištění na počítačové sestavy pro případ zcizení, poškození 
vandalismem či živelní pohromou. 
 
VI. 
Cenové a platební podmínky 
1. Právo na zaplacení ceny služby vzniká poskytovateli řádným splněním svého závazku ve smyslu 
článků II. až V. Smlouvy. 
2. Cena služby bude vyúčtována na základě skutečných nákladů dle ceníku, který je přílohou č. 1 
Smlouvy. 
3. Splatnost ceny služby bude uvedena na faktuře - daňovém dokladu. Splatností se rozumí datum, 
kdy bude částka odeslána z účtu Příjemce na účet Poskytovatele. Poskytovatel a příjemce se dohodli 
na splatnosti v délce 14 dnů. 
4. Faktura vystavena poskytovatelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. v platném znění. Pokud by doklad neobsahoval předepsané náležitosti, je příjemce oprávněn ji 
vrátit poskytovateli, přičemž po opravení faktury běží nová lhůta k jejímu zaplacení. 
5. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit příjemci skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem 
dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede 
příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně 
oznámit příjemci, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu 
rozhodnutí. 
6. Smluvní strany se dohodly, že příjemce je oprávněn uhradit za poskytovatele správci daně 
příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle §109a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněno zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá 
dani z přidané hodnoty namísto poskytovateli, přímo správci daně. Pokud příjemce toto právo 
zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato 
případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění 
přímo správci daně dle §109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za 
splnění závazku příjemce zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
poskytovateli dle této smlouvy. 
7.  Smluvní strany se dohodly, že příjemce zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet poskytovatele, 
který je ke dni, kdy příjemce poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
8.  Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 
poskytovatel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příjemce. 
 



VII. 
Smluvní pokuty 
1. Jestliže poskytovatel nezabezpečí rozvoz, instalaci, zprovoznění a odzkoušení počítačových sestav 
včetně instalace software v termínu dle článku III. bod 1., je povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč za každých i započatých 30 minut prodlení za každou počítačovou sestavu 
nepředanou v souladu s článkem III., bodem 1. 
2. Jestliže poskytovatel nezabezpečí zpětné převzetí, demontáž a odvoz počítačových sestav v termínu 
dle článku III. bodu 3., je povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení za každou počítačovou soustavu nepřevzatou zpět v souladu s čl. III. bodem 
3. 
3. Poskytovatel je povinen zaplatit příjemci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých i započatých 
30 minut prodlení nad dobu uvedenou v článku V., bod 2. s uvedením pracoviště do provozuschopného 
stavu dle požadavku ČSÚ, max. však 4.000,- Kč na jednu počítačovou sestavu. 
 
VIII. 
Závěrečná ujednání 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na kampaň přípravy a realizaci voby prezidenta v termínu 
od 11. 01. 2018 do 29. 01. 2018. 
2. Závazky, odpovědnost i všechny ostatní vztahy, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou 
obsahem této Smlouvy, se řídí obecně závaznými předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.  
Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě, s podpisy obou smluvních stran uvedenými na téže listině. 
3. Smlouva obsahuje 4 strany a 2 přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
Přílohy smlouvy: 

a. Příloha č. 1 - Cenová kalkulace na zajištění výpočetní techniky pro volbu prezidenta ČR.  
b. Příloha č. 2 - Seznam volebních místností 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
5. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve 
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu včetně náležitostí. Tato smlouva 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá 
v pořadí. 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely po podrobném seznámení na základě pravé a svobodné 
vůle. Na znamení souhlasu s podmínkami a se zněním této Smlouvy připojili oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy v níže uvedený den. 
 
 

V Hlučíně dne 20.12.2018 V Ostravě dne 08.12.2017 

………………….……………………. ………………….……………………. 
za příjemce 

Ing. Pavel Provazník 
vedoucí odboru informatiky 

za poskytovatele 
xxxxx 

jednatel společnosti 
 



Příloha č. 1- Cenová kalkulace na zajištění výpočetní techniky pro volbu 
prezidenta ČR 
 

První kolo volby 

Č. p. Položka 
Cena za m. j. v Kč 

m. j. množství 
Cena celkem v Kč 

bez DPH včetně DPH bez DPH vč. DPH 

1 Pronájem 12 ks PC/NB sestav 1 710,74 2 070,00 ks 12 20 529,- Kč 24 840,- Kč 

2 Instalace 15 042,00 18 200,82 ks 1 15 042,- Kč 18 201,- Kč 

Cena za první kolo 35 571,- Kč 43 041,- Kč 

 

Druhé kolo volby 

Č. p. Položka 
Cena za m. j. v Kč 

m. j. množství 
Cena celkem v Kč 

bez DPH včetně DPH bez DPH vč. DPH 

1 Pronájem 12 ks PC/NB sestav 228,60 276,61 ks 12 2 743,- Kč 3 319,- Kč 

2 Instalace 15 042,00 18 200,82 ks 1 15 042,- Kč 18 201,- Kč 

Cena za druhé kolo 17 785,- Kč 21 520,- Kč 

 
 
 
A. Kalkulace v případě ukončení volby 13. 01. 2018 tj. po prvním kole volby. 
 

Č. p. Položka 
Cena celkem v Kč 

bez DPH vč. DPH 

1 Cena za první kolo 35 571,- Kč 43 041,- Kč 

Cena celkem v případě ukončení volby 13. 01. 2018 35 571,- Kč 43 041,- Kč 

 
 
 

B. Kalkulace v případě ukončení volby 27. 01. 2018, tj. po druhém kole volby.  
 

Č. p. Položka 
Cena celkem v Kč 

bez DPH vč. DPH 

1 Cena za první kolo 35 571,- Kč 43 041,- Kč 

2 Cena za druhé kolo 17 785,- Kč 21 520,- Kč 

Cena celkem v případě ukončení volby 27. 01. 2018  53 356,- Kč 64 561,- Kč 

 



Příloha č. 2 - Seznam volebních místností  
 

Číslo volebního okrsku 
Sídlo volebního okrsku  
Jméno a příjmení zapisovatelky                                        

1. Hlučín, Dům dětí a mládeže Hlučín, Zámecká  285/6 
xxxxx 

2. Hlučín, Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Tyršova  1062/2 
Xxxxx 

3. Hlučín, Základní škola Hlučín - Rovniny, Cihelní  1417/8 
Xxxxx 

4. Hlučín, Základní škola Hlučín - Rovniny, Cihelní  1417/8 
Xxxxx 

5. Hlučín - Bobrovníky, Základní škola a mateřská škola, Lesní 174/14 
Xxxxx 

6. Hlučín, Základní škola Hlučín - Rovniny, Cihelní  1417/8 
Xxxxx 

7. Hlučín, Základní škola Hlučín - Rovniny, Cihelní  1417/8 
Xxxxx 

8. Hlučín - Darkovičky, Kulturní dům, Nový Svět 302/2 
Xxxxx 

9. Hlučín - Darkovičky, Kulturní dům, Nový Svět 302/2 
Xxxxx 

10. Hlučín, Základní škola Hlučín - Hornická, Hornická 1266/7 
Xxxxx 

11. Hlučín, Základní škola Hlučín - Hornická, Hornická 1266/7 
Xxxxx 

12. Hlučín, Základní škola Hlučín - Hornická, Hornická 1266/7 
xxxxx 

 

 


		2018-01-15T08:34:18+0000
	Ing. Pavel Provazník




